

**DODATEK Č. 3 (NPO)**  
**ke smlouvě o dílo**

**Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa**

**Smluvní strany:**

**Objednatel:**

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,**

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

**Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj**

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského  
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského  
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov  
Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov

**Pobočka Prostějov**

Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov

Tel: +420 606 683 401

E-mail: z.chudozilov@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Pavel Borek, člen představenstva

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

ID DS: j8pd5dg

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

1/4



bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,  
a.s., č.ú.: 2102043465/2700 a KB Brno - město,  
č.ú.: 250048-621/0100  
IČO: 25317628  
DIČ: CZ25317628 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen „zhotovitel“)

**Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo.**

### **Čl. I Předmět dodatku**

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „**Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa**“. Hodnota víceprací činí 98 353,40 Kč bez DPH. **Dodatkem č. 3 dochází k navýšení ceny díla o 98 353,40 Kč bez DPH.** Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebnětechnické stránce vyhovující a s jejich provedením souhlasí. Provedení změn je rovněž odsouhlaseno AD i TDS. Soupis jednotlivých položek rozpočtu víceprací je v souladu původními položkami rozpočtu.

Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

*Odůvodnění:*

#### **Vícepráce**

##### **SO 05 – Vedlejší polní cesta C17**

*Staničení 0,140 - 0,200 při provádění zemních prací zjištěn zvýšený výskyt spodní vody, doplněno odvodnění podloží i po druhé straně komunikace drenážním potrubím DN 150 mm v délce 60 m.*

*Staničení 0,010 - 0,050 zjištěno nadměrně zvodnělé podloží, kde i po provedení sanace lomovým kamenem bude vhodné odvodnit drenážním potrubím a jeho následným vyústěním do průrazu v horní části železobetonového potrubí stavebního objektu BVT1. Provedení poslední části drenážního potrubí DN 150 mm v dl. 10,0 m je nezbytné pro získání výškového rozdílu zaústění příčné drenáže do vodního toku, který má zanesené dno a výškově by nebylo možné drenážní potrubí zaústit v projektem daném místě.*

##### **SO 06 – Doplněková polní cesta C103a**

##### **SO 07 – Doplněková polní cesta C119**

*Ve výkazu výměr je uvažováno pouze částečné zlepšení únosnosti základové pláně budoucí komunikace vápněním. Provedené zátěžové zkoušky pláně ukázaly velmi nízké hodnoty únosnosti pláně a laboratoří je doporučeno provedení vápnění v celé délce komunikace.*

## **Čl. II Změny v ustanovení Smlouvy o dílo**

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, odstavce 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

Celková cena dle SoD a ve znění dodatku č. 2 bez DPH      **16 398 815,08 Kč**  
Vícepráce dle dodatku č. 3 bez DPH                                      + 98 353,40 Kč

### **Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 3:**

Celková cena bez DPH činí    **16 497 168,48 Kč**  
DPH 21 % činí    3 464 405,38 Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                      **19 961 573,86 Kč**

	<b>Cena bez DPH</b>	<b>21 % DPH</b>	<b>Cena s DPH</b>
SO 01 – Ochranná nádrž ON1	5 861 432,34 Kč	1 230 900,79 Kč	7 092 333,13 Kč
SO 02 – Rekonstrukce zatrubnění BVT1	3 418 961,94 Kč	717 982,01 Kč	4 136 943,95 Kč
SO 02a – Přeložka vodovodu VHP Ivanovice	64 375,13 Kč	13 518,78 Kč	77 893,91 Kč
SO 03 – Ochranný příkop OP2	196 401,02 Kč	41 244,21 Kč	237 645,23 Kč
SO 04 – Polní cesta C1 - část	527 287,62 Kč	110 730,40 Kč	638 018,02 Kč
SO 05 – Vedlejší polní cesta C17	3 883 926,30 Kč	815 624,52 Kč	4 699 550,82 Kč
SO 06 – Doplnková polní cesta C103a	873 276,00 Kč	183 387,96 Kč	1 056 663,96 Kč
SO 07 – Doplnková polní cesta C119	386 664,27 Kč	81 199,50 Kč	467 863,77 Kč
SO 09 – Výsadba ÚSES	899 843,86 Kč	188 967,21 Kč	1 088 811,07 Kč
Vedlejší a ostatní náklady	385 000,00 Kč	80 850,00 Kč	465 850,00 Kč
<b>Cena celkem</b>	<b>16 497 168,48 Kč</b>	<b>3 464 405,38 Kč</b>	<b>19 961 573,86 Kč</b>

## **Čl. III Závěrečná ustanovení**

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 210-2023-521101, ve znění dodatku č. 1 a č. 2, nemění.
2. Soupis víceprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci 20.10.2023

V Brně 20.10.2023

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Olomoucký kraj

objednatel

Ing. Pavel Borek, člen představenstva

zhotovitel

# SOUPIS VÍCEPRACÍ

NÁZEV STAVBY:

Polní cesty, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Pavlovice u Kojetína – II. etapa

REKAPITULACE:

SO 05 - Polní cesta C17	47 287,40 Kč
SO 06 - Doplnková polní cesta C103a	39 897,00 Kč
SO 07 - Doplnková polní cesta C119	11 169,00 Kč
<b>VÍCEPRÁCE CELKEM BEZ DPH :</b>	<b>98 353,40 Kč</b>

položky obsažené v cenové nabídce zhotovitele

## SO 05 - Vedlejší polní cesta C17

47 287,40 Kč

	D	1	Zemní práce				37 712,40 Kč
6	K	162701103R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m	m3	26,400	105,00	2 772,00
14	K	132201110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	26,400	200,00	5 280,00
			Drenáž v zatáčce C17: 40*0,5*0,6		12,000		
			Trativod vpravo: 60*0,3*0,6		10,800		
			Výústění trativodu: 10*0,6*0,6		3,600		
17	K	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	26,400	144,50	3 814,80
18	M	58344169RX1	Štěrkodrtě frakce 8-32	t	58,080	445,00	25 845,60

	D	8	Trubní vedení				9 575,00 Kč
31	K	871228111R00	Kladení dren. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 150 mm	m	50,000	14,50	725,00
32	M	28611225.AR	Trubka plastová drenážní spoj: západkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; ohebná; DN = 160; vsakovací plocha = 44,0 cm2/m	m	50,000	177,00	8 850,00

## SO 06 - Doplnková polní cesta C103a

39 897,00 Kč

	D	1	Zemní práce				39 897,00 Kč
20	K	119001201RX1.1	D+M Úprava zemin vápnem, promísení, hutnění, vápnění 53,1Kg/m3	m2	204,600	195,00	39 897,00
			"Vápnění 3%:"				
			"V případě neúnosného podloží:"				
			"tl. 500 mm:."		204,600		

## SO 07 - Doplnková polní cesta C119

11 169,00 Kč

	D	1	Zemní práce				11 169,00 Kč
4	K	167103101R00	Nakládání výkopku zemina schopná zúrodnění	m3	15,000	30,00	450,00
			čištění příkopu: 100*0,5*0,3		15,000		
6	K	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	15,000	100,00	1 500,00
			čištění příkopu: 100*0,5*0,3		15,000		
7	K	162701103R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m	m3	15,000	105,00	1 575,00
			čištění příkopu: 100*0,5*0,3		15,000		
19	K	119001201RX1	D+M Úprava zemin vápnem, promísení, hutnění, vápnění 53,1kg/m3	m2	39,200	195,00	7 644,00
			"Vápnění 3%:"				
			"V případě neúnosného podloží:"				
			"tl. 500 mm:."		39,200		